ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУ  нмцИпАЛьНОГО
ОБРАЮВАН [IЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК  КОМАРОВО
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  84 от  20.11.2018г.

«О  внесении  изменений  в  ведомственные
целевые  программы  по  исполнению
расходных  обязательств  в  муниципальном  образовании
поселок  Комарово  в  2018 году»

В  соответствии  со  статьей  179.3 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

Федеральным  Законом  от  06.10.2003г. №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом  Санкт-Петербурга  от
23.09.2009г. №  420-79 «06 организации  местного  самоуправления  в  Санкт-Петербурге»,

Постановлением  МА  МО  от  10.05.2016 №  3б  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке
разработки , принятия  и  исполнения  ведомственны  целевых  программ  внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести изменения в приложения Постановления внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово  Местная
администрация  от  29.12.2017г. №  126 «Об  утверждении  ведомственных  целевых
программ  по  исполнению  расходных  обязательств  в  муниципальном  образовании  поселок
Комарово  в  2018 году» изложив  их  в  новой  редакции:

1.1. приложение  №  1 «Благоустройство  территории  муниципального
образования  поселок  Комарово  в  2018 году»;

1.2. приложение  №  8 «Организация  местных  и  участие  в  организации  и
проведении  городских  праздничных  мероприятий  для  жителей  на
территории  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-
Петербурга  поселок  Комарово  в  2018 году»;

1.3. приложение  №  11 «Участие  в  реализации  мер  по  профилактике  дорожно -
транспортного  травматизма  на  территории  внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово  в  2018
году»;

2. Постановление  вступает  в  действие  с  момента  подписания .

3. Контроль  за  исполнением  Постановления  оставляю  за  собой.

Глава  местной  админ

Е.А.Торопов

Приложение  №  1 к  Постановлению
МА  МО  пос. Комарово
от  20.11.2018 №  84

ПАСПОРТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ  ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ПОСЕЛОК  КОМАРОВО

«Благоустройство  территории

муниципального  образования  поселок  Комарово  в  2018 году»

Наименование Ведомственная  целевая  программа  «Благоустройство  внутридомовых  и

Программы придомовых  территорий  муниципального  образования» на  территории

внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок

Комарово  в  2018 году» (далее-«Программа»)

Основание  для Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации  от  31.07.1998 №  145-ФЗ;

разработки Федеральный  Закон  от  06.10.2003. №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

программы организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»;

(наименование  и Закон  Санкт-Петербурга  от  23.09.2009 года  N 420-79 "Об  организации
номер местного  самоуправления  в  Санкт-Петербурге "; Устав  внутригородского
соответствующего  муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово,

правового  акта) муниципальные  правовые  акты  Муниципального  совета  и  Местной
администрации  МО  поселок  Комарово

Муниципальный Местная  администрация  внутригородского  муниципального  образования
заказчик Санкт-Петербурга  поселок  Комарово
программы
Цели  и  задачи Основная  цель  программы :
Программы -создание  благоприятных  условий  для  проживания  жителей

внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок
Комарово
Основные  задачи  программы :
-создание  комплекса  мероприятий  по  улучшению  благоустройства
территории  муниципального  образования;
- проведение  мероприятий  по  устройству  дополнительных
парковочных  мест;
- установка  и  содержание  малых  архитектурных  форм, уличной  мебели  и
хозяйственно -бытового  оборудования , необходимого  для  благоустройства
территории  внутригородского  муниципального  образования ;
- организация  учета  зеленых  насаждений;
- улучшение  качества  внутридворовых  проездов, подходов  с  целью
уменьшения  травматизма  населения;
- обеспечение  населения  физкультурно -оздоровительными ,
спортивно -техническими , детскими  игровыми  комплексами ;
- создание  комплекса  мероприятий  по  сохранению  зеленых  насаждений;

Срок  реализации 2018 год
Программы
Исполнители Местная  администрация  внутригородского  муниципального  образования
Программы Санкт-Петербурга  поселок  Комарово
Объемы  и Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет  средств  Местного
источники бюджета  муниципального  образования  поселок  Комарово  в  2018 году
финансирования составит  8 703,3 ты  с. руб.
Программы
Ожидаемые Реализация  мероприятий  целевой  программы  позволит  обеспечить :
результаты - создание  условий, обеспечивающих  комфортные  условия  для
реализации работы  и  отдыха  населения  на  территории  муниципального  образования ;
Программы - воспитание  любви  и  уважения  жителей  к  своему  городу, соблюдение

чистоты  и  порядка  на  территории  муниципального  образования
(привлечение  жителей  к  участию  в  решении  проблем  благоустройства ).

Контроль  за
исполнением
Программы

Контроль  за  исполнением  Программы  осуществляет  Местная
администрация  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-
Петербурга  поселок  Комарово, в  соответствии  с  ее  полномочиями,
установленными  федеральным  законодательством  и  законодательством
Санкт-Петербурга

Ис
то
чн

ик
и

ф
ин

ан
си
р о

ва
ни

я

д
ф  т  ф

00
О  с~

т
.~ оно
о

ф
00 00 х  00 — — — г-,
си  си - N

х  ц  л̀ с 1 о
О  оо

N
О  м  с~

м  й

00 00 00 1 оо  00 оо
о  о  I о  I ~о  I о о

о  00 00
С
 \0 00 о

и
о~
м

м
м  о
00

х
х  °' х  х  о  ~ А. о  v х  х

а  х

х х  о о
00 с  т
о 0 с 0
~ х 1- х
2 S сд

1.0

х х х х
4) 4) 4) 4)
о  ° 0 0 т т с  °т с  °т  о 0. о° о° о.

Б
ю
д
же

т
М
О
  п
ос

ел
ок

х ~ х  р
9 2 2 4 1-0 1.0 1-0 1.0

х х х х  о о о о
4) 4) v 4)
С С  т С  С1  00 С  оС
о  а  о  а  о ° о

Q 4 4 4 1-0 1-0 гд сд

пS пв ф  1  ф ф ф
с~ т со ад
L С

ф

х  4 s

фС0 н  °? s т
4) о  т ф

х   r г оа  о ф о  °~ s о  х
о ~

о С)_
о

а ф U s л й s ф
о ° U ~' 4

а
 'х о  о  о  С л

s s о л  о  л о  к  О  о
о ° О  х С  л  о

а а. а
~
. ~О а

о дг0

С° т  о

5 ,о г  о  т х  г  Z л  ос  S
фО

° О. о С  º г  х ~о
¢ а°о .гд о  о  т т  о  О.

О О  У О  С  сб  ~S я- 0. Z
s = ае а  °° С  л  а  г  '~. м х

о=. г  а) s )х  ф  а) Q v °ц iо°  º а  х  о  ф  s _ о
т о О  'У >' а. С  S " О. х  г  °а

ф  а  х  s q т  о  г  х  ф
ааi r' а~ аэ

к  ~
01
С  (

з

Уб
ор

ка
  т
ер

р и
то
р и
й
вн

кв
ар
та

ль
но

го
  о
зе

ле
не

ни
я

(р
ас
че
т
пр

ил
аг
ае
тс
я)

-‚-дз  О.
х г
U

ф О.  О " у  и
с°  т

'$ о х  1 оО. L° ф  л  ф  х  О
О.О.   м л  О  С
Е-  О  х  г

Х ° _ = к
s~ ф  z 5

С)  ~- у О.
О а) т р  С  О

о I>, 1r хО
о  О

т  s У

к
° .д Х  т
ОО. ° х Ю

о О но
х  к  5

.л  О
's О. О
0.
5 ~S

v С =
т  О  о О

х й С  а 0
а о

а х  С

i

т а) г  Ю т
о  а  а~ а а

т Т  ф к  х  х

i
на

у л
и
ц а

п
о
д с
ое

д и
н
е
н
и
е

Приложение  №  1 1
к  Постановлению

МА  МО  пос. Комарово
от  20.11.2018 №  84

ПАСПОРТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ  ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ПОСЕЛОК  КОМАРОВО

«Участие  в  реализации  мер  по  профилактике  дорожно-транспортного
травматизма  на  территории  внутригородского  муниципального  образования

Санкт-Петербурга  поселок  Комарово  в  2018 году»

Наименование Ведомственная  целевая  программа  «Участие  в  реализации  мер  по
Программы профилактике  дорожно-транспортного  травматизма  на  территории

внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок
Комарово  в  2018 году» (далее-«Программа»)

Основание  для Закон  Санкт-Петербурга  от  23 сентября  2009 года  N 420-79 "Об
разработки организации  местного  самоуправления  в  Санкт- Петербурге ".; Устав
программы внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок

(наименование  и  Комарово;

номер
соответствующего
правового  акта)

Муниципальный Местная  администрация  внутригородского  муниципального  образования
заказчик Санкт-Петербурга  поселок  Комарово
программы

Цели  и  задачи Основные  цели  Программы :
Программы Сокращение  количества  лиц, погибших  в  результате  дорожно-

транспортных  происшествий ; сокращение  количества  дорожно-
транспортных  происшествий  с  пострадавшими ; повышение  уровня
правового  воспитания  участников  дорожного  движения, культуры  их
поведения, а  также  профилактики  общего  и  детского  дорожно-
транспортного  травматизма .
Основные  задачи  программы :
Предупреждение  опасного  поведения  - детей  дошкольного  и  младшего
школьного  возраста, участников  дорожного  движения; сокращение
детского  дорожно-транспортного  травматизма; совершенствование
организации  движения  транспорта  и  пешеходов  в  городах; разработка  и
реализация  программы  правового  воспитания  участников  дорожного
движения, культуры  их  поведения, а  также  профилактики  дорожно-
транспортного  травматизма; создание  комплексной  системы  профилактики
ДТП  в  целях  формирования  у  участников  дорожного  движения  стереотипа
законопослушного  поведения  и  негативного  отношения  к
правонарушениям  в  сфере  дорожного  движения; поддержка  детских  и
молодежных  организаций  и  объединений, участвующих  в  реализации
социальных  проектов  в  сфере  воспитания  поведения  в  дорожной  среде;
модернизация  системы  профилактики  детского  дорожно-транспортного
травматизма, формирование  у  детей  навыков  безопасного  поведения  на
дорогах .

Срок  реализации 2018 год
Программы

Исполнители Местная  администрация  внутригородского  муниципального  образования
Программы Санкт-Петербурга  поселок  Комарово

О  L О  Ф
.д

С  г
г
Z л
о
о
v
а  о  а
О
Ф  „ а

т  т
а  =
О  а  ц  о

 ос
'о  а  о

~ т
_ °т

т  ~ ° х
~ ~ О
а  ~

т  о  о
~S О  С

F F ~ а  л
С  = у
а  ~ ~

у~ О
.д  г
= О  г
~ О  U
а q г
G S

е~

г
т

~ о  м
~ т  д

S
т  -6• ° а~ о  а  а  G~ р
О  С  а
4~

Ф
5
сб  м
г

а
т
а~ г
F
са
г
V V

С
ро

ки

вы
по
лн

ен
ия

2
0

18
 г.

2
0

18
 г.

2
0

18
 г.

2
0

18
  г

.

о0
О
N

о0
О
N 2

0
1
8
 г.

О
бъ
ем

ф
и
н
ан

си
р о

ва
ни
я

( т
ыс

.
б.

)

1 1 о  -

Ис
то
чн

ик
и

ф
и
н
ан
си
ро

ва
ни

я

Б
ю
д
ж
ет
  М
О

по
с.

  К
о
м
ар
ов
о

Б
ю
дж

ет
  М
О

по
с.

  К
ом

ар
ов

о

Б
ю
дж

ет
  М
О

по
с.

  К
ом

ар
ов

о

Б
ю
д
же
т
М
О

по
с.
Ко
ма
р
ов
о

Б
ю
д
ж
ет
  М
О

по
с.
К
о
м
ар
ов
о

Б
ю
дж

ет
  М
О

по
с.
Ко
ма
ро

во

О
т
ве
тс
тв
ен
ны
е

за
  р
еа
ли

за
ци
ю

ме
  о
п

ия
ти
я

Гл
ав

а
М
А

Гл
ав
а
М
А

Q

ф
Q

ф

Гл
ав
а
М
А

Гл
ав
а
М
А

На
им
ен
ов

ан
ие
  м
ер
оп
р и

ят
ия

С
о
з
д а

ни
е

си
ст

ем
ы

п
р о

па
га

нд
ис
тс
ко
го

во

зд
ей
ст

ви
я

на

на

се
ле
ни

е
с
це

ль
ю

ф
о
р
м
и
р о

ва
ни
я

не
га
ти
вн
ог
о

от
но

ше
ни

я

к

п
р а

во
н а

ру
ш
е
н
и
я
м

в
сф
е
р
е

д
о

ож
но
го
  д
ви

же
ни

я
;

В
з
а
и
м
о
д
е й
ст

ви
е

с
о
рг
ан

ам
и
Г
И
Б
Д
Д

п
о

в
ы
я
в
л
е
н
и
ю

м
ес
т

с
п
о
в
ы
ш
е
н
н
о
й

оп
ас
но
с
т
ь
ю
  Д
Т
П
;

П
о
д
го
то
вк
а
и
  о
п
у б

ли
ко
ва
ни

е
ц
ик

ла
  с
та
те
й
  в
  м
у
н
и
ц
ип

ал
ьн
ой
  г
аз
ет
е

«
Ве
ст
и

Ке
лл
ом
як
и

- К
о
м
а

ов

о»
  п
о
п
р
об
ле

ма
м
п

о

и
л
а к
ти
ки
  Д
Т
Т
;

П
р
ов

ед
ен

ие

за
ня

ти
я

с
у
ча

ст
ие

м
со

тр
уд
ни
ко
в

Г
И
Б
Д
Д

с
ю
н
ы
м
и

ве
ло

си
пе

д
ис

та
ми

  п
о
п
р
ав
ил
ам
  п
ов

ед
ен

ия
  н
а
  д
о

ог

ах
  и
  о
сн
ов
  П
Д
Д
;

И
з
д а

ни
е

ли
ст
ов
ок

,
б
у к

ле
то

в ,

б
р о
ш
ю
р
,

пл
ак
ат
ов

,
п
о
с
в
я
щ
е
н
н
ы
х

п

о

ил
ак
ти
ке
  Д
Т
Т
.  1

0
0

 эк
з .

  У
ст
ан
ов
ка
  т
ем
ат
ич
е
ск
ог
о
ст
ен
да

.
Те

ма
ти

че
ск

ая

иг
р а

- с
ве
то
ф
о
р

п
о
  «

Бе
зо
па
сн
о
ст
и
д
о
ро
ж
н
о
г
о

д
в
и
ж
е
н
и
я»

.
Ко

ли
че

ст
во

  у
ча
ст
ни
ко

в
5

0
- 7

0
 че
ло
ве
к
;

Ус
та

но
вк

а
д
о
р о
ж
н
ы
х
  с
ф
е
р
ич

ес
ки

х
зе

р к
ал
  к
а
пе

ре
се

ч е
н
и
и
  у
л
и
ц
  с
  «
гл
ух
и
м
и
»

за
б
о
ра
м
и
.

L
1

И
Т
О
Г
О
  П
О
  П
РО
Г
Р
А
М
М
Е

оi С
С - r1 м

Приложение  №8
к  Постановлению

МА  МО  пос. Комарово
от  20.11.2018 №  84

ПАСПОРТ
ВЕДОМСТВЕННОЙ  ЦЕЛЕВОЙ  ПРОГРАММЫ  ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУШЩIШАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  ПОСЕЛОК  КОМАРОВО

«Организация  местных  и  участие  в  организации  и  проведении  городских
праздничных  и  иных  зрелищных  мероприятий  для  жителей  на  территории
внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок

Комарово  в  2018 году»

Наименование Ведомственная  целевая  программа  «Организация  местных  и  участие  в
Программы	 организации  и  проведении  городских  праздничных  и  иных  зрелищных

мероприятий  для  жителей  на  территории  внутригородского
муниципального  образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово  в  2018
году» (далее-«Программа»)

Основание  для Конституция  Российской  Федерации, статья  1 5,Федеральный  закон  от  О6.
разработки 10.2003г. №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
программы самоуправления  в  Российской  Федерации»; Закон  Российской  Федерации
(наименование  и от  09.10.1992г. 43612-1 "Основы  законодательства  Российской  Федерации
номер о  культуре"; Федеральный  закон  от  13.03.1995г. Т  32-Ф3 "О  днях  воинской
соответствующего  славы  и  памятных  датах  России"; Закон  Санкт-Петербурга  от  23.09.2009г.
правового  акта) №420-79 «Об  организации  местного  самоуправления  в  Санкт-Петербурге»;

Устав  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-Петербурга
поселок  Комарово;

Муниципальный Местная  администрация  внутригородского  муниципального  образования
заказчик Санкт-Петербурга  поселок  Комарово
программы
Цели  и  задачи Цель: Создание  социально-экономических  условий  для  развития  культуры
Программы на  территории  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-

Петербурга  поселок  Комарово .
Задачи: улучшение  организации  культурно  массовых  мероприятий  на
территории  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-
Петербурга  поселок  Комарово .
- поддержка  деятельности  творческих  коллективов  и  детского  творчества;
- создание  благоприятных  условий  для  удовлетворения  и  развития
потребностей  населения  в  духовном  и  культурном  формировании
личности, для  развития  творческих  способностей , образования  и
нравственного  воспитания  детей  и  молодежи;
- организация  на  территории  внутригородского  муниципального
образования  Санкт-Петербурга  поселок  Комарово  концертной  и
выставочной  деятельности  профессиональных  творческих  коллективов,
организация  концертов;
- создание  условий  для  развития  культуры .

Срок  реализации 2018 год
Программы
Исполнители Местная  администрация  внутригородского  муниципального  образования
Программы Санкт-Петербурга  поселок  Комарово

Объемы  и Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет  средств  Местного
источники бюджета  муниципального  образования  поселок  Комарово  в  2018 году
финансирования составит  3 075,4 тыс.руб.
Программы

Ожидаемые Участие  в  зрелищных  массовых  мероприятиях  около  1290 человек
результаты жителей  поселка  Комарово; снижение  социальной  напряженности  в
реализации образовании, создание  условий  расширения  сферы  общения  с  искусством ,
Программы раскрытие  талантов, сопричастность  к  общему  совместному  действию  с

положительным  эмоциональным  настроем;

Контроль  за
исполнением
Программы

Контроль  за  исполнением Программы  осуществляет  Местная
администрация  внутригородского  муниципального  образования  Санкт-
Петербурга  поселок  Комарово, в  соответствии  с  ее  полномочиями ,
установленными  федеральным  законодательством  и  законодательством
Санкт-Петербурга

с

От
ве

тс
тв
ен
ны

е

ф  м  х

а
т  м

Ме
р о

пр
ия

ти
е

С
С

ri

ф  х
~т  е
е  н  5

~г  о
Q о90 т о  G N д  т  о  О

W

°•
Ф  О
G е

С  ц  С  ~= д

~
т
л  s~

~ ~ д

Ф  Т ri Ф

F м

о  р  V

т
'г  с  s

х ам  х

о  = °
е  е
~ ~ Z
т  .о

~ С  S
r7

С
а = =

м  О  s ~

Т  с
У
ц

а, т  а  у  е  О

и  а✓ ф  Т  Ф  л  т

~ о

~ а
ое  ~, S
~б  м
s
z е~ G. а  о

5 х  Х  е  о  х  а ~
U с

т

т^ т  ~О  О  п. • о
ю  х  .д О

s ~ ,$ s х

О  т°  О  т°  О О  °°д О О  т  О  О  °т  0 °т  0

н  т  н  т  н  т н  т н  т  н н  т  н  н  т  н  е О О О О °' 0 0 0 0 0 0

су

х  х  н

о  и. е

1

эх  О  т

д

о

о~
0.
а  г

н  U е  Т
00
х  s

х  а  С

О
С, О  х  н  х
ф  С
х  х  С-
м  х  х
0. о

N СТ

00 00
о  о

с:
00
о  си

с
00 00
о  о  г~ N

00 00 00
О  о  о

с  : г_;
90 00 00
о  о  о

00
о  си

00
о  си

с~
д'

о
о

00
о  N

И
и  СТ

О
й
И  СТ

о
д'
М

О  о  О  О о  и
О
О
и
О
м

Ис
то

чн
ик
и  ад  О  О  О

а
х  х О  а'  О О  т ~ц~

с.д  о  сд  о  сд  о  С  С  С

т 1 i ф т  1 ф  ф
ф ф

т
ф  ф  ф

ф  т  ф

г  О ~ т
w Х х  О
У  г N
г  е

а  ~- х  о  5 а
0 'х  о
дд О  ф ф

о
Егх- У

Л

ф ф

х  У  О  д
v С  е  5 О  S t0

~ О

5 r
О

т  •$' С "" о  т 0.

Х  'ю  х  5 F У  х О  о эх  т  х е Х  С  х  г  т  s н
ф х

о  t~~ о х а.

С  С~ х  о

к  ~ к  к
х  х
хо  С  °
Z р О  р  S уаj 5

~
о  х о  '- х  о  Т хц

л ~ х  о  о ~ х  0.
ф  О о

О4 е С,

5 о  ~г
С

Чох  оэх еа~
О т а  схб

q О ад
О  5 G, Q -

ве
те

р а
но
в

и

х С О ~ хх  ~

о
С  х  х  5 Q

_ х  х  С

Оее
 С  ~ о

х  _ х

rt х  а
О4 О 04

ад  о

С  дед  х  О  г  х
N V ~
О  т  N ф  С с...

эх   5

а~
г  л  ,г
эх  о  У  е  ф

о  ~
л  О ,.

bC Х ••
Х

н  5 $ х
н  х С

R1

С  ф  С) S О. аз

О  ф .о  х
О  1С о

0О

с~

ai

Х

По
зн
ав
ат
ел
ьн
ая

фф
О

У  С  ~д
ъ
 'О  г

s

О. о
сс  ~ г

~ а
S
С) ф
л ~
v ф

фо

х

О.

 С  хе
0. О

ф  эх

О  5 р4 Е-
0 S S

С  О.са О
?э) а  е  п3
5 N О
~ Т

~ о  х
л  q

С

г  о

Ма
те
р и

»
»
  т
еа
тр
  с
пе

кт
ак

ль
  3
0
 че
л.

о

W

О
N

т
0.

о  С
s
~ т
О  а  т

5 ~
а~ s ~ г  сд
а  °Д  ~О О
S F•
а

х  1
S
х
~s
х

0.

а~ г  н
S
С  О  а  а~
а> О  х
г

а

И
Т
О
Г
О
  П
О
  П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е